
                  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DS PALMEIRAS  

DECRETO Nº 110 /2016 

DATA: 25 de Outubro de 2016 
SUMULA: Dispõe sobre a Designação dos Membros do Conselho Municipal de Educação de São José das Palmeiras. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR, no uso de suas atribuições legais,  

                                             DECRETA: 

Art. 1º - Ficam designados os membros para compor o Conselho Municipal de Educação de São José das Palmeiras, da forma abaixo 

especificada: 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes: 

Titular: Terezinha Clarise Rusch Ibrahim 

Suplente: Alexandra Nunes Marafiga  

Titular: Maria Luciene Machado Esquissato 

Suplente: Roberta Larielly Belcuron Novais 

Profissionais da Educação do Estabelecimento Público Municipal de Ensino Fundamental: 

Titular: Lilian Cristina Damaceno de Andrade 

Suplente: Patrícia Marcusso Bernabé Steffen 

Titular: Silvana Aparecida de Oliveira Felten 

Suplente: Edina Deliberalli dos Santos 

Profissionais da Educação Pública Municipal de Educação Infantil: 

Titular: Dione Maria Poerch Amaral 

Suplente: Maria de Lourdes Ferreira Alves Cabral  

Titular: Débora Dahmer Belcuron Cabral 
Suplente: Sheila Andréa Borba de Oliveira Nunes 

Associação de Pais, Mestres e Funcionários-APMF’S Escolas Publicas Municipais: 

Titular: Eliza Walter Zimpel 

Suplente: Susana Sutil 

Educação Básica da Instituição Pública Estadual de Ensino: 

Titular: Jonas Rossato 

Suplente: Rosane Cristina Bruno Baumgart 

Conselhos Escolares das Escolas Publicas Municipais: 

Titular: Marinês de Melo Paulo dos Santos 

Suplente: Lisete Morais de Oliveira 

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais: 

Titular: Isabel Oliveira de Melo 

Suplente: Paulo Ferreira da Costa 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, em 25 de Outubro de 2016.  
Nelton Brum 

Prefeito Municipal 

 

 


